

STAROSTWO POWIATOWE
W NAKLE
PISMO
NOTECIA

Wysokość opłaty 3 złe. 2019

11.05.2019
p. z rejestru 576926100P

liczba załączników podpis

Warszawa, 28 maja 2019 r.

Pan Tadeusz Sobol

Starosta Nakleński

Szanowny Panie!

W odpowiedzi na pismo nr OWO.0003.19.2019 z dnia 29.04.2019 r. w sprawie likwidacji przejazdu kolejowo-drogowego w km 221,713 linii kolejowej nr 281 Oleśnica – Chojnice Biuro Zarządu Centrali spółki PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. (dalej: „Spółka”) poniżej przesyła stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Spółka jest zobowiązana do dostosowania przejazdów kolejowo-drogowych do przepisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie (t.j. Dz.U. z 2015 r. poz. 1744 ze zm.) – dalej: „Rozporządzenie.” Omawiany przejazd nie spełniał warunków dla przejazdu kategorii „D”, gdyż nie leżał w ciągu drogi publicznej (jest to wewnętrzna droga gruntowa, której zarządcą jest Nadleśnictwo Szubin). Z uwagi na powyższe możliwe było przekwalifikowanie ww. skrzyżowania do kategorii „F” (zgodnie z §12 Rozporządzenia przejazd usytuowany w ciągu drogi niepublicznej wyposażony w rogatki stale zamknięte, użytkowany na podstawie odpłatnej umowy zawartej między zarządcą kolei a użytkownikiem przejazdu) lub jego fizyczna likwidacja.

W związku z powyższym Spółka wdrożyła procedurę mającą na celu przekwalifikowanie lub likwidację ww. przejazdu kolejowo-drogowego. W dniu 20.12.2018 r. odbyła się komisja terenowa z udziałem przedstawicieli Nadleśnictwa Szubin. Nadleśnictwo Szubin nie wyraziło zainteresowania odpłatnym utrzymaniem przejazdu kolejowo-drogowego kategorii „F”. Mając powyższe na uwadze, Spółka dokonała fizycznej likwidacji omawianego skrzyżowania w dniu 10.04.2019 r.

W dniu 6.05.2019 r. odbyło się spotkanie przedstawicieli Spółki z Burmistrzem Kcyni oraz zainteresowanymi rolnikami. Przedstawiciel Spółki poinformował, że przejazd kategorii „D” może funkcjonować tylko na skrzyżowaniu linii kolejowej z drogą publiczną. Wobec powyższego Burmistrz Kcyni zadeklarował podjęcie działań polegających na wydzieleniu działek pod drogę publiczną i nadaniu obecnej drożce wewnętrznej statusu drogi publicznej gminnej. W dniu 16.05.2019 r. z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Kcyni odbyło się kolejne spotkanie zainteresowanych stron. Ustalono, że Burmistrz Kcyni i Zarząd Lasów Państwowych wspólnie wystąpią do Spółki o przywrócenie zlikwidowanego przejazdu.

Po wplynięciu ww. wniosku Spółka rozpatrzy możliwość ewentualnego przywrócenia ww. skrzyżowania biorąc pod uwagę treść wniosku, uwarunkowania prawne oraz bezpieczeństwo ruchu kolejowego.

Opracował:

Paweł Greja,

tel. 22 473 77 97

ZASTĘPCA DYREKTORA

Biuro Zarządu

Malgosza Leszarcowicz